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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe

Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i
Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and
Infrastructure

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Gjakovés
Opéstina Djakovica
Municipality of Gjakova

PLOTHESIMI DHE NDRYSHIMI I MEMORANDUMIT TE MIREKUPTIMIT
NR. KM/MI 2312/19 I DATES 06.03.2019 DHE I PLOTESIM NDRYSHIMIT TE
MEMORANDUMIT NR. 7424/19 1 DATES 11.07.2019

MINISTRISA E MJEDISIT PLANIFIKIMIT HAPSINOR
DHE INFRASTRUKTURES
DHE

KOMUNA E GJAKOVES

Prishting, Néntor 2022
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Nenil
Palét Nénshkruese

. MINISTRIA E MJEDISIT PLANIFIKIMIT HAPSINOR DHE INFRASTRUKTU RES,

e pérfagésuar nga zv.Ministri i MMPHI-sé, (né tekstin e métejmé MMPHI),
dhe

KOMUNA E GJAKOVES,
e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés, (né tekstin e métejmé Komuna).

Neni 2
Qéllimi

Plotésimi dhe ndryshimi i Memorandumit béhet me gellim t& harmonizimit t& vlerés sé
projekteve té cilat financohen nga MMPHI-ja.

Neni 3
Qéllimi

Vlera e projekteve té pércaktuara né nenin 3 t& plotésim ndryshimit t& Memorandumit
ndryshon si né vijim:

1.

Ndértim i rrugés Cufa Doli, kodi i projektit nr. 18154 né vleré prej 213,879.42 €. Pagesat e
realizuara deri né fund t& vitit 2021 jané 125,424.46 €. Ndarjet buxhetore pér vitin 2022 jané

88,454.96 €;

Ndértim i rrugés Shqiponjé - Kralan (Rruga Shaban Zeka ), kodi i projektit nr. 18158 né
vleré prej 719,710.24 €. Pagesat e realizuara deri né fund t& vitit 2021 jané 263,149.13 €. Ndarjet
buxhetore pér vitin 2022 jané 295,771.00 €, ndérsa vlera e planifikuar me qarkorén buxhetore pér
vitin 2023 éshté 160,791.00 €;

Ndértimi i rrugés Cermjan - Meqe, kodi i projektit nr. 18160 né vleré prej 343,313.05 €. Pagesat
e realizuara deri né fund té vitit 2021 jané 334,207.02 €. Vlera e planifikuar me qarkorén buxhetore
pér vitin 2023 éshté 9,106.00 €;

Ndértimi i rrugés Libovec - Goden, kodi i projektit nr. 18162 né vleré prej 311,122.02 €.
Pagesat e realizuara deri né fund t& vitit 2021 jané 151,232.16 €. Ndarjet buxhetore pér vitin 2022
jané 159,890.00 €;

Ndértimi i rrugés ne fashatin Pjetrashan, kodi i projektit nr. 18166 né vleré prej 155,156.42
€. Pagesat e realizuara deri né fund té vitit 2021 jané 139,634.09 €. Ndarjet buxhetore pér vitin
2022 jané 15.522.33 €;

Ndértimi i rrugés sé Radoniqit, kodi i projektit nr. 18168 né vleré prej 308,074.75 €. Pagesat
e realizuara deri né fund t& vitit 2021 jané 73,823.40 €. Ndarjet buxhetore pér vitin 2022 jané
100,000.00 €, ndérsa vlera e planifikuar me garkorén buxhetore pér vitin 2023 éshté 134,252.00 €;
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6. Ndértimi i rrugéve né Hereq - Novosellé - Palabardh - Janosh - Lugbunar, kodi i projektit
nr. 18191 né vleré prej 781,940.05 €. Pagesat e realizuara deri né fund té vitit 2021 jané 577,270.13
€. Ndarjet buxhetore pér vitin 2022 jané 204,654.00 €;

7. Ndértimi i rrugés Dol -Lipové - Gjakové, kodi i projektit nr. 18316 né vleré prej 255,555.55
€. Pagesat e realizuara deri né fund té vitit 2021 jané 160,895.05 €. Ndarjet buxhetore pér vitin
2022 jané 94,660.00 €;

Neni 4

Pjesa tjetér e tekstit t& Memorandumit té Mirékuptimit né mes Ministrisé sé Mjedisit Planifikimit
Hapsinor dhe Infrastrukturés dhe Komunés sé Gjakovés mbetet e pa ndryshuar.

Neni 5
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar qé ky plotésim ndryshim i Memorandumit t& Mirékuptimit t&
fillon té zbatohet nga dita e nénshkrimit.

Neni 6
Numri i Kopjeve

Ky plotésim ndryshim i Memorandumit t¢ Mirékuptimit éshté nénshkruar né katér (2) kopje
identike dhe até nga njé (1) kopje pér secilén palé nénshkruese.
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